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nes skattesystemer, og dermed er de en forbed- 
ring set fra Det Radikale Venstres side, og det 
går vi ind for. 

Frank Aaen (EL): 
Medmindre der dukker noget uventet op under 
udvalgsarbejdet, vil vi også støtte de her to lov- 
forslag. 

Kim Behnke (UP): 
Lige siden den daværende skatteminister i 1994 
ensidigt opsagde aftalen om dobbeltbeskat- 
ningsoverenskomsten med Portugal, har vi i 
Skatteudvalget fået ganske mange henvendelser 
fra danske pensionister, som bor i Portugal, og 
som blev bragt i den økonomisk fuldstændig 
horrible situation, at de. gik fra, at der var skatte- 
mæssigt afklarede forhold, til lige pludselig at 
være skattepligtige i begge lande. 

Vi har stillet mange spørgsmål gennem årene 
om de sager, og jeg mener, at Skatteudvalget bør 
have som opgave, at vi under udvalgsbehand- 
lingen får sikret, at vi får fjernet alle de uheldige 
konsekvenser, det gav dengang, så de arme 
mennesker kan forsætte med at bo i Portugal og 
leve det liv, de nu ønsker at leve dernede som 
pensionister. 

Forslaget om dobbeltbeskatningsoverens- 
komst med Slovenien har en lidt anden karakter, 
da den er ny. Den følger jo de retningslinjer, der 
er udstukket, så alt er antagelig i sin bedste or- 
den. 

Så sent som i den her uge har vi i Folketingets 
Skatteudvalg haft et samråd med ministeren om 
udlevering af oplysninger -  informationsud- 
veksling, som det hedder -  mellem EU-landene, 
hvor et egentligt direktiv om samlede retnings- 
linjer ikke er kommet på plads. Uden at jeg skal 
referere fra et samråd, så mener jeg, at vi,kan be- 
nytte de her to forslag til at undersøge mulighe- 
den for, at det i form af en protokol eller et tillæg 
-  eller hvad sådan noget hedder -  bliver indfø- . 
jet. En vigtig del af at kunne få sådanne aftaler 
til at fungere er jo, at de pågældende lande også 
forpligter sig til at udlevere og udveksle rele- 
vante oplysninger. 

Jeg synes altså i lyset af det samråd, vi havde, 
og de oplysninger, der blev givet om, hvor be- 

sværligt det er at få en samlet EU-aftale, at det 
måske er værd at overveje, at vi på bilateral vis 
indfører sådanne aftaler. 

Flemming Kofod-Svendsen (KRF): 
Jeg kan oplyse, at Kristeligt Folkeparti støtter 
begge de to forslag om dobbeltbeskatningsover- 
enskomster, og samtidig tilføje, at det, den sidste 
ærede taler var inde på, kan jeg ganske tilslutte 
mig. Det var det, vi drøftede på samrådet i ons- 
dags. Jeg synes, det er fint, hvis vi kan benytte 
denne lejlighed til at udmønte noget af det, vi da 
var inde på. 

Skatteministeren (Frode Sørensen): 
Vi lever jo i en international verden. Danskere 
erhverver sig udenlandske indtægter, og udlæn- 
dinge erhverver sig danske indtægter. Derfor er 
det selvfølgelig vigtigt, at de skattemæssige 
konsekvenser er så klare som overhovedet mu- 
ligt, og derfor er en fortsat udbygning af antallet 
af dobbeltbeskatningsoverenskomster også no- 
get, vi vil tilstræbe. Så jeg er naturligvis meget 
tilfreds med de positive tilkendegivelser, som er 
kommet her om aftalerne med henholdsvis Por- 
tugal og Slovenien. 

Til det sidste, der er sagt, vil jeg sige, at natur- 
ligvis giver disse bilaterale dobbeltbeskatnings- 
overenskomster nogle muligheder for at ud- 
veksle informationer af forskellig karakter, og de 
muligheder skal vi selvfølgelig udnytte. Men jeg 
synes ikke, det på nogen måde skal erstatte den 
automatik, som vi forsøger at få gennemført i 
drøftelserne med Europa-Kommissionen og 
med de øvrige EU-lande. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslage- 
ne overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslagene henvises til Skatte- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 


